
UCHWAŁA NR LXIII/452/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego załącznika do uchwały nr II/19/2018 
Rady Miejskiej w Sianowie  z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia gminnych jednostek 

organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i Dziennego Domu „ 
Senior +” w Sianowie 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sianowie, stanowiący załącznik do uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 
2018 r. w sprawie połączenia gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sianowie i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie ( Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 poz. 5886, z 2020 poz. 2317, 3589 z 2021 poz. 3364, 5986, z 2022 
poz. 417, 3695, 4183, 5254, z 2023 poz. 804). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej 
w Sianowie, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sianowie 

 
 

Janusz Machała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 1



 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

 

z dnia ……………….. r. 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego załącznika do uchwały nr II/19/2018 

Rady Miejskiej w Sianowie  z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia gminnych 

jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia tekst jednolity statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sianowie, stanowiący załącznik do uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej  w Sianowie z 27 listopada 

2018 r. w sprawie połączenia gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sianowie i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie ( Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 poz. 5886, z 2020 poz. 2317, 3589 z 2021 poz. 3364, 5986, z 2022 poz. 

417, 3695, 4183, 5254, z 2023 poz. 804) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

 

1) uchwałą nr XXII/166/2020 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 

gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

2) uchwałą  nr XXI/156/2020 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 

gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

3) uchwałą nr XXXVIII/260/2021 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 

gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

4) uchwałą nr XLIV/306/2021 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 

gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

5) uchwałą nr XLV/319/2022 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 

gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

6) uchwałą  nr LIII/362/2022 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 

gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

7) uchwałą nr LIV/370/2022 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 29 września 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 

gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

8) uchwałą nr LVI/390/2022 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 

gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/452/2023
Rady Miejskiej w Sianowie
z dnia 30 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 1



9) uchwałą nr LX/429/2023 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 

gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie i 

Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

 

2. Tekst jednolity statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie, o 

którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego obwieszczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik do obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Sianowie z dnia………………. 

 

 

STATUT 

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SIANOWIE 

TEKST JEDNOLITY 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie działa na podstawie: 

 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. poz.506); 

2. Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1282); 

3. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. poz. 1358); 

4. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2020r. poz. I I l); 

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r. poz.869); 

6. Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2019r. 

poz.670); 

7. Ustawy z dnia 1 1 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2019r. 

poz.2407); 

8. Ustawy z dnia 9 czerwca 201 Ir. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 

2019r. poz. 111 1); 

9. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1373); 

10. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2020r. 

poz.218); 

11. Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2019r. poz.2277)•, 

12. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019r. poz.852); 

13. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U z 2018r. poz. 1878); 

14. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz.U z 2019r. poz. 1 172); 

15. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 

2019r. poz. 1482); 

16. Ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2020r. poz. 176); 

17. Ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego (Dz.U. z 2018r. poz. 276); 

18. Ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o repatriacji (Dz.U. z 2019r. poz. 1472); 

19. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 

2019r. poz.688); 

20. Uchwały nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu 

wieloletniego "Senior+" na lata 2021-2025 (M.P. 2021 poz. 10) 

21. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020r., poz. 256) 

22. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019r., poz. 1145) 

23. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2019r., poz. 2086) 

24. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. 2019 poz. 2133 t.j.), 

25. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2021 poz. 716 t.j.), 

26. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. 2020 poz. 1348 t.j.), 

27.  Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020.poz.1327) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 3



28.  Ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 poz. 1692) 

29. Ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 poz. 1967) 

30. Ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. 

U. z 2022 poz. 2127) 

31. Ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 

2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 poz. 2687)”. 

§ 2. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie, zwany dalej Ośrodkiem jest 

jednostką organizacyjną Gminy Sianów. 

  

2. W ramach Ośrodka działa: 

a) Dzienny Dom „Senior+” w Sianowie. 

b) Klub Senior + 

c) Sianowski Klub Integracji Społecznej. 

d) Placówka Wsparcia Dziennego w Formie Pracy Podwórkowej. 

e) Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy 

f) Ośrodek Informacji Dla Osób Niepełnosprawnych. 

g) Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

3. Obszar działalności Ośrodka stanowi teren Gminy Sianów. 

4. Siedzibą Ośrodka jest miasto Sianów. 

5. Organem nadzorującym działalność Ośrodka jest Burmistrz Gminy i Miasta Sianów. 

 

§ 3. Ośrodek realizuje: 

1. Zadania własne gminy i zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej, wynikające z ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w tym programy rządowe i gminne strategie; 

2. Zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

3. Zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie; 

4. Zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 201 Ir. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej; 

5. Zadania wynikające z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów; 

6. Zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci; 

7. Zadania wynikające z programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania; 

8. Gminny Program Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. 

9. Gminne programy z zakresu profilaktyki rozwiązywania problemów

 alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i innym uzależnieniom. 

10. Inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym. 

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Ośrodka. 

§ 4. 1. Zakres działania Ośrodka określają ustawy i akty wykonawcze do ustaw oraz uchwały 

Rady Miejskiej w Sianowie i zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Sianów. 

2. Zadaniem Ośrodka jest niesienie pomocy osobom i rodzinom potrzebującym . 

3. Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i 

rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

4. Zadania z zakresu pomocy społecznej obejmują w szczególności:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 4



l) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń, 

2) pracę socjalną, 

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 

5) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

6) wykonywanie zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 

prowadzenie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie. 

7) realizację zadań przewidzianych w ramach systemu pieczy zastępczej, 

8) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

9) udzielanie wsparcia dziennego dla seniorów powyżej 60— roku życia, nieaktywnych 

zawodowo, wymagających pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych oraz 

kompensowanie skutków samotności, niesamodzielności, a także propagowanie modelu 

godnego życia w wieku senioralnym, 

10) rozwijanie nowych form pomocy społecznej w ramach zidentyfikowanych potrzeb (w 

tym programy i projekty). 

1 1) współpraca ze społecznością lokalną i partnerami lokalnymi, w tym z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz rozwoju środowiska lokalnego.  

12) współpraca z Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi 

oraz osobami fizycznymi i prawnymi w zakresie niesienia pomocy najbardziej potrzebującym, 

13) udzielanie wsparcia dziennego dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i 

marginalizacją w ramach Sianowskiego Klubu Integracji Społecznej, 

14) udzielanie wsparcia dziennego dla dzieci, szczególnie z rodzin dysfunkcyjnych, 

zagrożonych wykluczeniem, znajdujących się w kryzysie z powodu występującego problemu 

uzależnienia w ramach Placówki Wsparcia Dziennego w formie pracy podwórkowej, 

15) udzielanie wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym przemocą domową w ramach 

Punktu Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy, 

16) informowanie o dostępnym formach wsparcia osób niepełnosprawnych w ramach 

Ośrodka Informacji Dla Osób Niepełnosprawnych, 

 17) prowadzenie postępowań z zakresu procedury Niebieskiej Karty w ramach Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

18) organizowanie wolontariatu w zakresie działań środowiskowych. 

 

§ 5. l. Ośrodek zgodnie z przepisami realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej; 

2. Do zadań własnych należą w szczególności: 

l) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 

2) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia 

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki, 

3) podejmowanie innych działań z zakresu pomocy społecznej wynikających z potrzeb 

gminy, w tym realizację programów osłonowych, 

4) opłacanie składek za ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która rezygnuje z 

zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania opieki nad długotrwale lub ciężko 

chorym członkiem rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi: matką, ojcem lub 

rodzeństwem, 

5) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, 

6) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach wsparcia dziennego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 5



7) dożywianie dzieci, 

8) sprawienie pochówku, 

9) kierowanie osób do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca w tym domu, 

10) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po opuszczeniu 

zakładu karnego, 

11) realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,. 

12) kierowanie matek z dziećmi i kobiet w ciąży do placówek zapewniających schronienie 

w ramach interwencji kryzysowej, 

13) kierowanie osób bezdomnych do schronisk (w tym schronisk zapewniających usługi 

opiekuńcze), 

14) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w przedmiocie dodatku 

mieszkaniowego, 

15) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w przedmiocie udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy i miasta 

Sianów, 

 

3. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, realizowanych przez Ośrodek należą: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

2) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym 

ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia, 

3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z 

klęską żywiołową, 

4) realizacja zadań wynikających z Programy Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025, 

5) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

6) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

7) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

8) realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających 

na celu ochronę życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia. 

9) prowadzenie postępowań w sprawach z zakresu przyznawania dodatku energetycznego, 

10) prowadzenie postępowań w sprawach przyznawania członkom rodziny wielodzietnej 

Karty Dużej Rodziny,  

11)  prowadzenie postępowań, w tym wydawanie decyzji, w sprawach o przyznanie dodatku 

węglowego, 

12) prowadzenie postępowań, w tym wydawanie decyzji, w sprawach o przyznanie dodatku dla 

gospodarstw domowych, o którym mowa w ustawie  z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, w tym 

do wydawania decyzji, 

13) prowadzenie postępowań, w tym wydawanie decyzji, w sprawach o przyznanie dodatku 

elektrycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 

sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

14) prowadzenie postępowań, w tym wydawanie decyzji, w sprawach o refundację kwoty 

odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie 

paliw gazowych, o której mowa w art. 18 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 

 

4. Do zadań Ośrodka należy również: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 6



1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

2) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych oraz przyznawanie, 

wypłacanie i rozliczanie świadczeń alimentacyjnych, 

3) realizacja programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania,  

4) realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa, 

5) realizacja gminnych projektów i programów osłonowych, 

6) przygotowywanie i aplikowanie o środki finansowe, w tym o dotacje pochodzące z Unii 

Europejskiej na realizacje zadań o charakterze osłonowym 

 

Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka 

§  6. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik i przy pomocy Głównego Księgowego. 

2. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

3. W czasie nieobecności kierownika jego funkcje pełnią wyznaczone przez niego osoby. 

4. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w Ośrodku. 

5. Kierownika ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy i Miasta Sianów. 

6. Zwierzchnikiem służbowym kierownika jest Burmistrz Gminy i Miasta Sianów. 

7. Nadzór merytoryczny nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez Ośrodek sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 

8. Kierownik Ośrodka i pracownicy zatrudnieni w jednostce powinni posiadać 

kwalifikacje określone  przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz 

ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych oraz przepisami 

wydanymi na podstawie tych ustaw. 

9. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji Ośrodka w formie 

zarządzeń. 

10. Kierownik składa Radzie Miejskiej w Sianowie coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka i przedstawia potrzeby w zakresie realizowanych zadań w terminie wynikającym z 

planu pracy Rady. 

11. Strukturę organizacyjną Ośrodka ustala kierownik w drodze regulaminu 

organizacyjnego. 

 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o 

finansach  publicznych. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań 

własnych. 

3. Środki finansowe na realizację i obsługę zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez gminę zapewnia budżet państwa. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy opracowany i 

zatwierdzony przez kierownika na podstawie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w 

Sianowie. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Wszelkie zamiany w Statucie wprowadza się w formie przewidzianej do jego 

ustanowienia. 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

W związku z wprowadzonymi zmianami do statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sianowie na podstawie: 

1) uchwały nr XXII/166/2020 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 
gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

2) uchwały  nr XXI/156/2020 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 
gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

3) uchwały nr XXXVIII/260/2021 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 
gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

4) uchwały nr XLIV/306/2021 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 
gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

5) uchwały nr XLV/319/2022 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 
gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

6) uchwały  nr LIII/362/2022 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 
gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

7) uchwały nr LIV/370/2022 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 
gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

8) uchwały nr LVI/390/2022 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 
gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

9) uchwały nr LX/429/2023 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr II/19/2018 Rady Miejskiej w Sianowie z 27 listopada 2018 r. w sprawie połączenia 
gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie 
i Dziennego Domu „ Senior +” w Sianowie 

zasadnym jest ogłoszenie tekstu jednolitego ww. statutu. 

Zgodnie z art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity z 2019 r. poz. 1461), tekst jednolity ogłasza się 
w  formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 1



W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań oraz dopełnienia obowiązku ustawowego 
zasadnym jest przyjęcie proponowanej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12B16219-91CA-4F40-8B7C-B5954B00665A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



